

  
Skatteministeriet

## Bilag 2

25. januar 2019  
J.nr. 2018 - 6987

Kontor:  
Kommunikation og Udvikling

Initialer:  
abm

## Forhenværende publikationer

Skatteministeriets forslag til nye faste publikationer har betydning for de publikationer, som SKAT tidligere har været afsender af, *jf. tabel 1.*

Tabel 1. Betydning for forhenværende faste publikationer

Publikation	Vurdering
Complianceundersøgelse af virksomheder	Undersøgelsen var et internt styringsværktøj, der har understøttet SKATs prioritering og tilrettelæggelse af kontrolindsatsen over for små og mellemstore virksomheder. Undersøgelsen blev foretaget hvert tredje år, og vil fortsat blive gennemført, bl.a. for at understøtte skatteforvaltningens fremadrettede arbejde og en oplevet opdagelsesrisiko ved manglende regelefterlevelse. Resultater fra undersøgelsen vil fremover blive afrapporteret i publikationer fra Skattestyrelsen.
Complianceundersøgelse af borgere	Undersøgelsen var et internt styringsværktøj, der har understøttet SKATs prioritering og tilrettelæggelse af kontrolindsatsen over for borgere. Undersøgelsen blev foretaget hvert andet år, og vil fortsat blive gennemført, bl.a. for at understøtte skatteforvaltningens fremadrettede arbejde og en oplevet opdagelsesrisiko ved manglende regelefterlevelse. Resultater fra undersøgelsen vil fremover blive afrapporteret i publikationer fra Skattestyrelsen.
Gennemsigtighedsrapport	Rapportens oprindelige formål var at skabe åbenhed og gennemsigtighed om de regler, der danner grundlag for SKATs kontrolarbejde. Lovgivningen på området er sidenhen blevet præciseret (Retssikkerhedspakke III), og skatteforvaltningens kontrolbeføjelser er blevet tydeligere. Den fremadrettede kommunikation om åbenhed, gennemsigtighed og retssikkerhed vil indgå tematisk i publikationerne fra Skattestyrelsen.

---

#### Kontrolaktivitetsplan

Kontrolaktivitetsplanen var et internt styringsværktøj, der giver et overblik over de samlede aktiviteter i det daværende SKAT Indsats. Forretningsområdet er imidlertid ophørt med at eksistere efter reorganiseringen af skatteforvaltningen, idet kontrolindsatsen er blevet forankret i flere dele af forvaltningen. Kontrolaktivitetsplanen gav desuden kun et øjebliksbillede. I den nye skatteforvaltning er der behov for en løbende vurdering af risiko og væsentlighed, nye politiske og lovgivningsmæssige bindinger m.v. Den fremadrettede kommunikation om kontrol vil i højere grad fokusere på resultater, fremfor planlægning af kontrolaktiviteter. Kontrol indgår tematisk i publikationerne fra Skattestyrelsen.

---

#### Redegørelse om offentlige restancer

Inddrivelse af gæld til det offentlige indgik oprindeligt i en kvartalsredegørelse for aktiviteter i hele SKAT. Redegørelse om offentlige restancer har siden 2012 været udskilt som en selvstændig publikation efter aftale med SAU. Redegørelsen fastholder dog et hyppigt fokus på makrotal, som efterlader stor fortolkningsret til andre og er ofte udtryk for udviklinger, som SKAT ikke havde direkte indflydelse på, fx samfundsøkonomiske udsving, rentetilskrivning m.v. Dette vil også gøre sig gældende for Gældsstyrelsen. Relevante makrotal, fx udviklingen i danskernes samlede gæld til det offentlige og inddrivelsesprovenuet, indgår fremover i publikationer fra Gældsstyrelsen. Herved kan makrotallene i højere grad kommunikeres i en kontekst.

---

#### Transfer Pricing-redegørelse

SKAT har siden 2007 afreporteret grænseoverskridende transfer pricing-reguleringer årligt til SAU. Redegørelsen har sat fokus på transfer pricing-reguleringer, som udgør en afgrænset del af skatteforvaltningens arbejde med store selskaber. Den fremadrettede kommunikation om store selskaber foreslås udvidet, således at transfer pricing-reguleringer indgår tematisk men ikke udelukkende i publikationen selskabers skattebetaling. Fx kan der også sættes fokus på Skattestyrelsens samarbejder med store selskaber (tax governance), udbytte af internationale samarbejder m.v.

---